1) Nauckius εὐτυχής legendum esse suspicatur pro ἱβητης. Wagnerus ἐν τοῖς δὲ έχοντες ήδη παῖς πέφυκ' ὅδε scribendum putat.

2) Nutricem haec in tragodia in scenam prodisse Danaes sociam verisimile est; τροφός et a Pherecyde et in prologo illo Pseudo-Euripideo commemoratur.

3) Ita Musgravius; vulgo βροτῶν τύχαις.

ad tragoeiae exitum pertinere et ab Acrisio fortasse pronuntiatum esse Welckerus Hartungus Wagnerus consentiunt.

Frg. 331: φεῦ τοῖς γενναῖοισιν ὡς ἀπανταχοῦ
πρέπει χαρακτῆρος κορητὸς εἰς εὐψυχίαν ετ

frg. 329: φιλοῦσι γάρ τοι τῶν μὲν ὄλβιων βροτοὶ
σοφοὺς τίθεσθαι τοὺς λόγους, ὅταν δέ τις
λεπτῶν ἀπ' οἴκων εὗ λέγῃ πένης ἀνήρ,
γελᾶν· ἐγὼ δὲ πολλάκις σοφωτέρους
πένητας ἄνδρας εἰζορῷ τῶν πλούσιων
καὶ θεοῖσι μικρὰ χειρὶ θύοντας τέλη
τῶν βουθυτοίντων ὄντας εὐσεβεστέρους ετ

frg. 328: ἄρ' οἰσθ' ὁδούνεχ' οἱ μὲν εὐγενεῖς βροτῶν
πένητες ὄντες οὐδὲν ἀλιράνουσ' ἔτι·
οἱ δὲ οὐδὲν ἵσαν πρόσθεν, ὄλβιοι δὲ νῦν
δόξαν φέρονται τοῦ νομίσματος χάρων
καὶ συμπλέκοντες σπέρμα καὶ γάμους τέκνων;
δοῦναι δὲ πᾶς τις μᾶλλον ὄλβιος κακῷ
πρόθυμός ἐστιν ἢ πένητι κάγαθῷ.
κακὸς δ' ὁ μὴ ἔχων, οἱ δὲ ἔχοντες ὄλβιοι ετ

frg. 320: ὅστις δόμους μὲν ἥδεται πληρούμενους
γαστρὸς δὲ ἀφαιρῶν σῶμα δύστηνος κακοῖ,
τοῦτον νομίζω κανὸν θεῶν συλᾶν βρέτη
τοῖς φιλτάτοις τε πολέμιον πεφυκέναι

de misera pauperum et sapientium hominum conditione et de avaritiae turpitudine agi apparent; quodsi Welckerus et Wagnerus statuerunt, haec verba esse Acrisiai, qui his versibus plura de auri vi dissereret, non comprobo, praesertim cum Acrisium regem ipsum eumque omnium Argivorum ditissimum minime talia verba decere existimem. Et quis est homo ille avarus atque tenax, de quo frg. 330 agitur? Evidem haec verba cum Matthiaeo nimis in universum dicta esse puto, quam ut accuratius et a quo et qua occasione dicta sint explicari possit.

Tum frg. 326. huc non pertinere, sed ad Bellerophontem Euripidis tragoeidam, Wagnerus satis aperte atque probabiliter,

ut mihi quidem videtur, demonstravit.¹⁾ Denique Soph. frg. 856. ex Nauckii disputatione²⁾ Danaes Euripideae fragmentum esse videtur. Welckerus quoque³⁾ hoc fragmentum, quod Sophoclis dicitur, nisi in Phaedra ulla in alia Sophoclis tragoedia quae nobis nota sit dici potuisse negat.

Quae tractavi huius tragoediae fragmenta omnes interpres eodem fere vel simili modo neque nimis difficile neque ad arbitrium fabula Danaea apud veteres scriptores vulgata quam maxime usi explanaverunt; Hartungus vero nullo apud veteres auctore nisus prorsus novam fabulam multis incertarum fabularum fragmentis huc relatis effinxit, ex parte vel ridiculum in modum enarratam⁴⁾ neque ab ullo sano homine comprobata, etiamsi de nonnullis fragmentis recte aliquid iudicavit. Mater autem Danaes, cuius in prologo illo Pseudo-Euripideo mentio non fit, ex Hartungi sententia primas partes in hac tragoedia egisse videtur. Denique quod omnium maxime est temerarium, hanc tragoediam ad arbitrium suum in singulas scenas et actus dispergitus est.

Quibus expositis paucis, cur Euripides fabulae nostrae operam dare voluerit, videamus.

Ac primum quidem illum id egisse crediderim, ut per Acrisii impietatem ipse sese nullam antiquis diviis fabulis praebere fidem confiteretur. Deinde occasione oblata usus esse videtur in feminarum pravitatem atque impietatem invehendi⁵⁾ per eiusdem Acrisii verba. Denique quod summum mihi momentum tragoediae huius effingendae fuisse videtur, Euripidem, cum Danaen et Perseum filiolum ab Acrisio patre in summa eius misericordia tamen crudeliter atque inhumane abdicatos produceret, ut animos spectantium gravissime mo-

1) Ad Eurip. Belleroph. frg. V. cf. et Welcker. gr. tragg. II, p. 790 et 791.

2) Ad h. frgm. et in phil. IV, 542.

3) Cf. et Welcker. gr. tragg. I, 397.

4) Cf. l. l. I, p. 92: . Rex enim (sc. Acrisius), quum videns parvulum nunquam satiari posset et saepe ant per fissuram forium, qua clavis immittebatur, aut per impluvium . in gynaeceum introspiceret, forte animadvertisit filiam parvulo mammam praebentem cet.

5) Cf. Nauck. de Eur. ingenio p. XXXIV una cum not. 73,

veret navasse arbitror, quod illum saepissime tragoediis intento studio et labore consecutum esse nemo nescit.¹⁾

At satis iam mihi multa verba fecisse videor de Euripidis Danae; deinceps, ut erat propositum, de eiusdem poetae Dictye agatur, quod Euripidis drama ad nostram pertinere fabulam primus Musgravius²⁾ recte perspexit.

Cuius tragoediae chorum aut Seriphii incolis aut Polydectae servis constitisse Welckerus praecclare ostendit, qui praeterea Dictyn et Danae quomodo Seriphum pervenisset et Perseus cur insula amotus esset prologo explanasse probabili suspicatus est.³⁾ De illis autem, quae poeta ante ipsam tragoediam facta esse voluit, bene disseruit Mathiaeus.⁴⁾ Opinatur enim, Polydectae dolo falsum rumorem pervagatum esse, Perseum ut Gorgones interficeret profectum in peregrina terra esse mortuum, quo facilius Danaen quae filii auxilio orbatam sese putaret, Polydectes sibi reconciliaret. Quae quam sit probabilis sententia, intelligitur, si Musgravium⁵⁾ sequimur, qui teste Plutarcho⁶⁾

frg. 336: *δοκεῖς τὸν Ἀιδηρὸν τῷ φροντίζειν γόσων
καὶ παῖδες ἀνήσειν τὸν σόν, εἰ θέλοις στένειν;
παῦσαι· βλέπουσα δὲ εἰς τὰ τῶν πέλας κακὰ
ὅφεν γένοι ἄν, εἰ λογίζεσθαι θέλοις
ὅσοι τε γηράσκουσιν ὁρφανοὶ τέκνων,
τοὺς δὲ ἐκ μεγίστης δλβίας τυραννίδος
τὸ μηδὲν ὄντας ταῦτά σε σκοπεῖν χρέων*

ad nostram tragoediam referendum esse argute iudicavit. Accedit, ut Welckerus recte intellexit, a Polydectae

1) Cf. Quintil. X, 1, 68: *in affectibus vero cum omnibus mirus tunc in iis, qui miseratione constant, facile praecepimus* (sc. Euripides), ad quod iudicium illustrandum cf. Eurip. Troad., Androm., Iphig., Aul., Med. alias eiusdem poetae tragoedias. De tempore tragoediae cf. Wilamowitz, anal. Eur. p. 151.

2) In Eur. ed. Oxon. a. 1778, III, p. 559.

3) Gr. tragg. II, p. 669.

4) I. 1 p. 153.

5) I. 1. III, p. 560, et 561; cf. et Bentlei. epist. ad Millium, p. 15,

6) Moral. p. 106. Λ: δὲ παραμυθούμενος τὴν Αινάην δυσπενθοῦσαν Αἴτινας φησάς. Δικεῖς τὸν Ἀιδηρὸν οὐτι,

moribus, qui subdole Perseum ad Gorgones miserat, quod iterum ad Danaen fallendam dolum intenderit alienum fuisse non videtur.

Quae cum ita sint, pleraque reliqua fragmenta vel inter se coniungere vel interpretari possumus.

Frg. quidem 334:

*εἰς γάρ τις ἔστι κοινὸς ἀνθρώποις νόμος
(καὶ θεοῖσι τοῦτο δόξαν, ὡς σαφῶς λέγω)
θηρόιν τε πᾶσι, τέκνα τίκτουσιν φιλεῖν.
Τὰ δ' ἄλλα χωρὶς χρώμεθ' ἄλληλον νόμοις*

Danaen nuntiata Persei morte moestitiam suam excusare verisimile est.

De frg. 337:

*τί μ' ἀρτὶ πημάτων λελησμένην
ορθοῖς;*

plane assentior Welckero, quem cum aliis locis tum hoc Wagnerus secutus est. Atque is 'Danaes', inquit, haud dubie verba sunt dicta cum a choro monita esset accedere nuntium de Perseo relaturum. Similiter enim Tecmessa de adventu nuntii certior facta (Soph. Ai. 787) exclamat: *Τί μ' αὖ τάλαιναν, ἀρτίως πεπαυμένην κακῶν ἀτρύτων, ἐξ Ἐδρας ἀνίστατε;* quem locum iam scholiasta aptissime cum nostro contulit. Verba

frg. 335: *νέος πονοις δέ γ' οὐκ ἀγνύμναστος φρένας*
quin de Perseo dicta sint vix dubitari potest; sed non satis manifestum est neque quando neque a quonam homine haec verba facta sint. Similiter dubitare licet utrum chorus an Danae an alius quis locutus sit versus

frg. 343: *μὴ νεῖκος, ὃ γέραιε, κοιράνοις τίθον·
σέβειν δὲ τοὺς κρατοῦντας ἀρχαῖος νόμος,*

quo Dictyn ne cum Polydecta controversiam habeat admoneri recte ex mea quidem sententia Matthiaeus suspicatus est. Welckeri autem sententiam, haec verba a paedagogo dicta esse, nihil valere recte Wagnerus a. h. l. disseruit, cuius ad argumentum hoc quoque afferri potest, quod paedagogus in

prologo illo, qui Euripidi falso tribuitur, non nominatur.
Verbis autem

frg. 338: θάρσει· τό τοι δίκαιοι λσχύει μέγα

Danaen in summo discrimine rerum consolatione cuiusdam
leniri apparet, quanquam ne haec quidem verba quis elocutus
sit, certum est.

Frg. 333: ἐγὼ νομίζω πατρὶ φίλτατον τέκνα
παισὶν τε τοὺς τεκόντας οὐδὲ συμμάχους
ἄλλους γενέσθαι φῆμ ἀν ἐνδικωτέρους

una cum

frg. 340: πατέρα τε παισὶν ἥδεως συνεκφέρειν
φίλους ἔρωτας ἐκβαλόντ' αὐθαδίαν,
παῖδάς τε πατρὶ καὶ γὰρ οὐκ αὐθαίρετοι
βροτοῖς ἔρωτες οὐδ' ἐκουσία νόσος·
σκαιόν τι δή τὸ χρῆμα γέγνεσθαι φιλεῖ
θεῶν ἀνάγκας ὅστις λασθαι θέλει

Polydecten dixisse Schoellius bene suspicatus esse videtur.
Quae verba hac Schoellii sententia probata a Polydecta dicta
esse coniicio, ut opprobria